
Transformadoras, y Centrales de 23 de febrero de 1949, ha 
resuelto conceder la autorización administrativa solicitada y 
declarar la utilidad pública de las instalaciones, a los efectos 
de la imposición de la servidumbre de paso, en las condiciones, 
alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la 
Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de estas instalaciones, el 
titular de las mismas deberá seguir los trámites señalados en' 
el capítulo IV del Decreto 2617/1966.

Cáceres, 17 de septiembre de 1976.—El Delegado, Raimundo 
Gradillas Regodón.—4.316-B.

21244 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cá
ceres por la que se concede autorización adminis- 
trativa y declaración de utilidad pública de las 
instalaciones eléctricas que se citan (A. T. 2.549).

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Bilbao, calle Gardoqui, 8, 
solicitando autorización administrativa y declaración de utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de las instalaciones cuyas características principales son las 
siguientes:.

Construcción de un ramal de línea subterránea a 13,2 KV. 
de 29 metros de longitud, en conductor de cobre de 3 por 50 
milímetros cuadrados de sección, con origen en el cable sub
terráneo San Francisco-Torre de Cáceres, y final en el centro 
de transformación que se proyecta, tipo semisubterráneo, de 630 
K V A. de potencia, y relación de transformación 13.200/ 
380-220-127 V., denominado «Covisem», en la calle Reyes Huertas, 
de Cáceres, para atender la demanda de energía de los bloques 
de viviendas de la Cooperativa de Viviendas del SEM, así como 
las necesidades de los inmediatos que puedan presentarse en 
el futuro.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamentos de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, y de Estaciones 
Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, ha re
suelto conceder la autorización administrativa solicitada y de
clarar la utilidad pública de las instalaciones, a los efectos 
de la imposición de la servidumbre de paso, en las condiciones, 
alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/ 
1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de estas instalaciones, el ti
tular de las mismas deberá seguir los trámites señalados en el 
capítulo IV del Decreto 2617/1966.

Cáceres, 17 de septiembre de 1976.—El Delegado, Raimundo 
Gradillas Regodón.

21245 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Gerona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 1.015-75/754 incoado en esta Delegación 
Provincial a instancia de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, 
Sociedad Anónima», con domicilio en plaza de Cataluña, 2, 
Barcelona, solicitando autorización y declaración en concreto 
de utilidad pública para el establecimiento de una línea 
de A. T. y estación transformadora, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la Industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Fuerzas Eléctricas de Cata
luña, S. A.», la instalación de la línea de A. T. a E. T. «Pons», 
con el fin de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 
redes de distribu,ión, cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea de A. T.

Origen de la línea: Apoyo número 6 bis de la línea S. E. Cer- 
daña a E. T. «Les Miratlles».

 Final de la misma: En la E. T. «Pons».
Término municipal a que afecta: Das.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de linea: Aérea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,115.
Conductores: Aluminio-acero de 27,87 milímetros cuadrados 

de sección.

Material: Apoyos de madera y hormigón con aisladores de 
vidrio.

Estación transformadora

Tipo: Intemperie sobre apoyos, de hormigón con transfor
mador de 50 KVA. a 25/0,380-0,220 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, y en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta' resolución.

Gerona, 8 de septiembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—12.534-C.

21246 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 1.396-75/764, incoado en esta Delegación 
Provincial a instancia de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», 
con domicilio en plaza de Cataluña, 2, Barcelona, solicitando 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento de una linea de A. T. y estación transforma
dora, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de insta
laciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento, aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo 
ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación 
y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria da 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Fuerzas Eléctricas de Cata
luña, S. A.», la instalación de la línea de A. T. a E. T. 500, 
«Olivo», y E. T. 515, «Normax», con el fin de ampliar y mejorar 
la capacidad de servicio de sus redes de distribución, cuya? 
principales características son las siguientes:

Linea de A. T.

Origen de la linea: En la c/s. 11 KV., desde E. T 500, «Olivo» 
(existente).

Final de la misma: En la E. T. 515, «Normax» (existente).
Término municipal a que afecta: Lloret de Mar.
Tensión en KV.: 11.
Tipo de linea: Subterránea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,451.
Conductores: Aluminio tipo subterráneo de 70 milímetros cua

drados de sección.

Estación transformadora

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los 'efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, y en el plazo de quince 
días a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 9 de septiembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro. 

MINISTERIO DE COMERCIO

21247 ORDEN de 17 de septiembre de 1976 por la que 
se autoriza a la firma «Metalgráfica Gallega, So
ciedad Anónima», el régimen de tráfico de perfec
cionamiento activo para la importación de hojalata, 
barniz y disolvente, y la exportación de envases,

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el ex
pediente promovido por la Empresa «Metaigráfica Gallega, So
ciedad Anónima», solicitando el régimen de tráfico de perfeccio
namiento activo para la importación de hojalata, barniz y di
solvente, y la exportación de envases vacíos,

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Se autoriza a la firma «Metaigráfica Gallega, So
ciedad Anónima», con domicilio en avenida de Ramón Encinas, 
23, Villagarcía de Arosa (Pontevedra), el régimen de tráfico 
de perfeccionamiento activo para la importación de: Hojalata1 en


